- 1 -

临路函〔2022〕26 号

对市二十届人大一次会议第 A20220234 号
建 议 的 答 复

万明国等 12位代表：

您提出的《关于发挥中心城区辐射作用、加快城乡一体化发

展的议案》收悉，现答复如下：

根据市人大安排，该项建议由交通、教育及卫健委等部门共

同办理。

一、交通建设中深入实施公路提质增效专项行动，持续推进

普通国省道新改建和大中修工程，推动 G327连固线费县绕城段

项目建设，争取年内完成 G205 山深线郯城绕城段、G206 威汕

线河东段等项目。加快构建“153060”交通圈，积极推动市域快速

路网和沿河快速路网建设。力争费县通用机场投入运营。全力推

进临淄至临沂、临沂至滕州 2条高速公路全面开工建设，积极开

展临沂至徐州、临沂至东海、董家口至梁山、蒙阴至邳州、临沂

至日照、潍坊至邹城等 6条高速公路项目的前期工作，加快构建

“五纵五横”高速路网。

二、根据省卫生健康委 2022年度医务人员到基层一线服务

临 沂 市 公 路 事 业 发 展 中 心

办理类型：A

- 2 -

工作安排，市卫健委从市精神卫生中心遴选出一名心理科主任到

探沂中心卫生院（费县县立医院）进行点对点帮扶，计划为探沂

中心卫生院建立一套规范的管理制度、建设一个特色专科、培养

一批业务骨干、建立一条双向转诊绿色通道。同时市卫健委还将

实施“推动优质医疗资源下沉助力基层医疗机构发展”行动，切实

加强市级医院对探沂镇等基层医疗机构的帮扶支援力度。下一步

将加强基层调研活动，厘清制约基层医疗机构发展存在的现实问

题和难点，制定切实可行的解决方案；继续开展各项对口支援活

动，利用市级优质医疗资源带动基层医疗机构医疗服务发展，同

时加大对基层医疗机构骨干的培养力度，通过挂职培养等方式培

养一批优秀的基层人才；进一步开展分级诊疗工作，建立健全医

联体、医共体内双向转诊、资源共享机制。

三、中通快递鲁南（临沂）智能产业园、新明辉智慧仓储物

流园项目、“北斗星动能”科技应用示范工程商贸物流项目等智慧

物流园区项目正在建设中，实现以智慧商贸为引领，创新传统贸

易模式，让临沂成为创新之城、智慧之城。

衷心感谢您对我市公路事业的关心和支持。

临沂市公路事业发展中心

2022年 7月 4日

建议承办分管领导：任均华 承办责任人：赵国武 电话：7308075

抄送：市人大常委会人事代表工作委员会、市政府督查室。